令和６年２月９日

各 位

会 社 名 株式会社ジェクシード

（URL  https://www.gexeed.co.jp）

代表者名 代表取締役 今井 俊夫

（コード：3719、スタンダード市場）

問合せ先 経営管理部部長 増尾 雅人

（電話番号：03-5259-7010）

令和５年 12 月期通期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、令和５年８月９日に公表いたしました令和５年 12 月期（令和５

年１月１日～令和５年 12 月 31 日）の通期業績予想を下記の通り差異が生じましたのでお知ら

せいたします。

記

１．令和５年 12月期通期業績予想との差異（令和５年１月１日～令和５年 12月31日））

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（ A） 720 35 35 △66 △02 円 72 銭

実績値（ B） 671 1 2 △70 △02 円 98 銭

増減額（ B-A） △49 △34 △33 △4 －

増減率（％） △6.8 △97.1 △94.3 △6.1 －

(ご参考)前期実績

令和４年 12 月期 642 23 23 14 00円64 銭

２．通期業績差異が生じた理由

令和５年 12 月期において、売上を見込んでいた一部のプロジェクトの検収が翌期に先送りと

なったことやリソース不足による作業開始時期の遅れが発生した結果、売上高において期初の

業績予想値を下回り、利益についても一括の大型案件の減少や外注比率が前年度より高くな

り、令和５年８月９日に発表した業績予想を下回りました。

以 上

https://www.gexeed.co.jp/